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Opis projektu realizowanego w ramach Inicjatywy Wspólnotowej „EQUAL” przez 
Partnerstwo „DRUGA SZANSA” ubiegające się o logo 

Europejskiego Roku Równych Szans. 
 
 Projekt realizowany przez Partnerstwo „Druga Szansa” jest odpowiedzią na jeden 
z celów określonych w Decyzji Parlamentu Europejskiego ustanawiającego Europejski 
Rok Równych szans dla Wszystkich, tzn.: na promowanie szacunku i tolerancji: czyli 
tworzenie bardziej spójnego społeczeństwa poprzez budowanie więzi pomiędzy róŜnymi 
grupami społecznymi oraz eliminowanie stereotypów i uprzedzeń. 
 Organizacje skupione w PRR „Druga Szansa” od wielu lat pracują lokalnie na 
Powiślu, działania ich są skierowane na rozwiązywanie problemów w środowisku osób 
marginalizowanych. Środki z EFS dały większe moŜliwości realizowania tych działań w 
ramach tematu A : „Ułatwianie wchodzenia i powrotu na rynek pracy osobom mającym 
trudności z integracją lub reintegracją na rynku pracy celem promowania rynku pracy 
otwartego dla wszystkich.” 
 Projekt dotyczy wypracowania skutecznego mechanizmu wyrównywania szans 
na znalezienie pracy przez osoby ze środowisk marginalizowanych. Jest to grupa 
upośledzona na rynku pracy ze względu na niski poziom wykształcenia, brak kwalifikacji, 
niską motywacje do podejmowania pracy oraz duŜe deficyty w funkcjonowaniu 
emocjonalnym i społecznym. Wypracowywana teŜ jest metoda pracy z osobami 
wykluczonymi społecznie dająca im szansę na na wyjście z izolacji społecznej oraz 
zwiększenie aktywności i samodzielności. Przełamanie pewnych stereotypów w 
niesieniu pomocy  jest moŜliwe dzięki przygotowaniu odpowiednio wyszkolonej kadry 
poprzez cykl wykładów i treningów prowadzonych w ramach projektu. 
 Działania projektu mają na celu zmotywowanie Beneficjentów, zwłaszcza 
młodzieŜy,  do rozwiązywania swoich problemów socjalnych i psychologicznych , 
podwyŜszania kwalifikacji zawodowych, podejmowania aktywności społecznej i 
zawodowej. Efektem projektu jest równieŜ stworzenie modelu lokalnego systemu 
pozwalającego na reintegrację społeczną i zawodową tych osób.Model ten będzie mógł 
być replikowany w wielu lokalnych środowiskach , co przyczyni się do zmniejszenia 
róŜnic w moŜliwości udziału tej grupy w Ŝyciu społecznym i dostępie do rynku pracy. 
 Projekt rozwija lokalny system reintegracji społecznej i zawodowej wykorzystując 
zasoby instytucji działających na danym terenie. Zakładamy stworzenie platformy 
lokalnej współpracy i aktywizacji instytucji i organizacji zajmujących się integracją 
społeczną i zawodową grup, które nie wchodzą aktualnie na rynek pracy. 
 Prowadzone są równieŜ działania upowszechniające stworzony system 
reintegracji społecznej i zawodowej osób marginalizowanych i zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym oraz systemu szkolenia pracowników słuŜb społecznych, 
przygotowującego do pracy w środowiskach marginalizowanych co ma na celu 
włączenie ich w praktykę innych organizacji i instytucji prowadzacych działania na rzecz 
osób marginalizowanych.    


